П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	24 ноября 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 1639

[bookmark: _Hlk522791242]О реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию и организации деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Рассмотрев информацию заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Петровского городского округа Ставропольского края Сергеевой Е.И. о реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию и организации деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Петровского городского округа Ставропольского края Сергеевой Е.И. о реализации в Петровском городском округе отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию и организации деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Провести мониторинг занятости несовершеннолетних, получивших основное общее образование и не продолживших обучение, организовать работу по их вовлечению в дальнейший образовательный процесс или трудоустройство.
2.2. Проанализировать причины и условия, способствующие совершению обучающимися образовательных организаций округа противоправных деяний; организовать работу по вовлечению подростков во внеурочную занятость (кружки, секции и т.п.), а также в деятельность молодёжных общественных организаций.
2.3. Организовать  обучающие семинары с наставниками по вопросам  организации индивидуальной профилактической работы с семьями и подростками, находящимися в  социально опасном положении.

3. Организациям, осуществляющим образовательную деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края:
3.1.На основе системного подхода и межведомственного взаимодействия организовать работу с педагогическим составом подведомственных учреждений Петровского городского округа по применению форм и методов работы с несовершеннолетними по предупреждению совершения  правонарушений с учётом возрастных, психологических, физиологических и иных индивидуальных особенностей обучающихся.
3.2.Обеспечитьв свободное от обучения время занятость несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета.
3.3. Продолжить информационную  работу с родителями несовершеннолетних в виде родительских лекториев, с целью разъяснения целей и задач проведения профилактических медицинских осмотров на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств ипсихотропных веществ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановлениевступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÏÅÒÐÎÂÑÊÎÃÎ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÑÒÀÂÐÎÏÎËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

24 íîÿáðÿ 2020 ã.

ã. Ñâåòëîãðàä

¹ 1639

Î

ðåàëèçàöèè â Ïåòðîâñêîì ãîðîäñêîì îêðóãå îòäåëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ

ïîëíîìî÷èé Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ ïî ñîçäàíèþ è îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè

êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

Ðàññìîòðåâ

èíôîðìàöèþ çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

Ïåòðîâ

ñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

, ïðåäñåäàòåëÿ

êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

Ïåòðîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ Ñåðãååâîé Å.È. î

ðåàëèçàöèè â

Ïåòðîâñêîì ãîðîäñêîì îêðóãå îòäåëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ ïîëíîìî÷

èé

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ ïî ñîçäàíèþ è îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè  êîìèññèè ïî

äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

, àäìèíèñòðàöèÿ Ïåòðîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Ïðèíÿòü ê

ñâåäåíèþ

èíôîðìàöèþ çàìåñòèòåëÿ ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè

Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

, ïðåäñåäàòåëÿ

êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

Ïåòðîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ Ñåðãååâîé Å.È.

î

ðåàëèçàöèè â

Ïåòðîâñêîì ãîðîäñêîì îêðóãå îòäåëüíûõ ãîñó

äàðñòâåííûõ ïîëíîìî÷èé

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ ïî ñîçäàíèþ è îðãàíèçàöèè äåÿòåëüíîñòè  êîìèññèè ïî

äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

.

2

. Êîìèññèè ïî äåëàì íåñîâåðøåííîëåòíèõ è çàùèòå èõ ïðàâ

Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ:

2

.1.

Ïð

îâåñòè ìîíèòîðèíã çàíÿòîñòè íåñîâåðøåííîëåòíèõ, ïîëó÷èâøèõ

îñíîâíîå îáùåå îáðàçîâàíèå è íå ïðîäîëæèâøèõ îáó÷åíèå

,

îðãàíèçîâàòü

ðàáîòó ïî èõ âîâëå÷åíèþ â äàëüíåéøèé îáðàçîâàòåëüíûé ïðîöåññ èëè

òðóäîóñòðîéñòâî

.

2

.2.

Ïðîàíàëèçèðîâàòü ïðè÷èíû è óñëîâèÿ,

ñïîñîáñòâóþùèå

ñîâåðøåíèþ îáó÷àþùèìèñÿ îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé îêðóãà

ïðîòèâîïðàâíûõ äåÿíèé

; î

ðãàíèçîâàòü ðàáîòó ïî âîâëå÷åíèþ ïîäðîñòêîâ âî

âíåóðî÷íóþ çàíÿòîñòü (êðóæêè, ñåêöèè è ò.ï.), à òàêæå â äåÿòåëüíîñòü

ìîëîä¸æíûõ îáùåñòâåííûõ îðãàíèçàöèé

.